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Orice călătorie incepe cu 'primul pas. 
Să-I, facem împreună L.:-:o ' 

, A<:easta reprezioti opinia ti dorinta ,d.lul 
Moiscscu. candidatul Convenţiei Democratice 
functia de primar al or,aşn!n! ,Arad. 

Cristian ~ 
pentru 

REP.: Stimate d-le profe.. tăţile tranzitiei .. dar . s-au fi.. 
soro sinteţl Un om mal paş- cut prea multe greşeli care 
nle, mai liniştit. Cum C~ puteau fi evitate. 
detl ci veti face faţi _ties.. REP.; Cum puteau fi.,. 
sului zilnic, dacă veţi fi ... vUatc? 
les? C.M.: In primul rind, tre. 
G.M: Există Inc~tăten1tl buiau inlăturate vechile struc.. 

prejudecata, şi este firesc să tur! comuniste, corupte me>
fie aşa, după at1ţia ani de raI şJ inflexibile in privinta 
diCtatură, că un conducător schimbărilor absolut nec~ 
trebuie să fie un dur. Nimio re_ Aceşti doi ani de amăgirl 
mai străin spiritului democra_ şi sperante netmplinite vo", 

,Să visăm frumos 
rămîne ca o paranteză. ia. tic. Un conducător demaţl'A-

tic !şI extrage puterea din a.. noi sperăm că de aci Inainta 

lAradul- deschideri' urbanislic8 'spre anul 2000 
societatea românească !şI va 

plfcarea legilor democratice relua idealurile din. zilele 
şi .din tnţelegerea nevoilor se- fierbinti ale lui decembrie '89 .. 
menilor săI. Un conducător nu Pe cei care doresc acest lucru 
are nici valoare administratl- li aşteptăm de partea noastră.. 
vi, nici umană, dacă nu se A fost minunată solidaritatea 
pune In slujba celor pe care noastră de atuncI. Vom in. 
il conduce. cerca să o refacem. De fape. 

Corespondenti pe linia frontului 

Un 'preţ mult prea mare (Il) 
Am intrat In Vukovar Im.. blocurile de zece' etaje de- la 

preună cu o echipA a unui intrarea.n' oraş, care_şi cas
post vienez de televiziune. că hăurile lntunecate ale 

lea dinspre Nădlac, pe locul 
fostei păşuni comunale, de o 
zonă de locuinţe. . 
Primăria a solicftat· delA 

I.P. Arad Să Intocmească .. şi 
caietul de sarcinI şi studule 
de detalii pentru cele două 
zone prioritare amintite In 
vederea . concesionărll prin 
licitaţie a terenurilor spre 
construire. In momentul tn 
care se vor elabora şi publI
ca In Monitorul Oficial anexe
le la Legea 50.91, prevăzute 
de an. 34 din actul normativ 
menţiona~ aceste terenuri vor 
putea fi licitate de doritori. IA 
mod cert nu vor mal apare 
cartiere precum Alfa, Vlatcu 
oi1 MlcAIaca, ci zone de 10..' 
culnte rezidenţlale pline de 
ventea\l, aerislte şi ~ 

Circulaţia .< , 

(Cont. In pag. a U1.at 

REP.: IAir... comuni, 10.. este ,';ngura noastră şansă, • 
mitotii U eunose 'p'e candL românilor. 
dalL Intr.un ora, ca Ara- REP.: Afadar. daci ..eli II 
duI. candidatul este mal ales. care va fi direcţia (nu 
mult saa mal putin tDnOs.. politici, ci administrativA) 
caL 'Eu cred ci cetăţenU 'pe care o veti imprima in 
vor voia o directie politici, Primărie fi. Implicit, .. 

I ci oraş. 
10 clada faptalu se II- c.M.: Orice călătorie lungi 
ICC organe administrative. fncepe cu primul pas. Vrem 
Credeţi ci dvs. reprezen~ si facem Impreună cu cetă.. 
direcţia doritil ţenil oraşului şi primul pa>, 
C.M.: Este evident pentru d'lr şi 'restul călătorieI. Pen.. 

toată lumea, o simţim zilnic iru o călătorie trebuie si' te 
pe propria piele, directia ur- pregăteşti. Debandada o VOIII 
mată după Revoluţie nu a transforma In ordine. Sem
adus schimbările nşteptate. Nu ciile vor fi la dispoziţia eetă. 
pot să fac abstracţie de greu. ţeanului ,1 nu invers. Prea 

multă conlpţie a fost In ..... 
eletatea romAnească plnă a .. 
coma. Fiind un om cinstit nu 
mă voi putea ImpAca cu a
ceastă stare de lucruri. Nq 
sint dornic de putere şi bu.. 
nuri, aşa că nu voi putea fl 
corupt. Busola noastră In că_ 
lătorie va fi legea pe care V"I 

trebui s..o respectăm~ 'P'" .~. 
mai: Oamenilor cinstiti ''l~I' te' 
este fricA de lege. Noi i'"l~~Pm 
pe mina oamenilor d ns~ :Ji-. 
Munca este singura I'l'-:l' ! ;-;., 

şansă. In con.bie vom ,t ~"1, 

!;oliI. .. Cei care ....... ' Iii<:!""a 

J, JI!HCJ\ot 

(Cont. In pag. a Ul.~) 

C®mtmmI!I) De văznt 

Expozitia de 
cîntare electronice Dt. ing. Adrian Nitu, şeful· 

filialei A.N.P. Arad 
După explicaţiile date la ferestrelor de la carewau ~u- 1 
Centrul internaţional de pre. .. rat şi tocurile, şi pini la,ca5_ Domnule MIU. Incepe rilor de active fie ndU-Se ţ_ 

Luni, In foaierul \l'eatrUluI 
de Stat Arad, s.a deschis ~ 
expoziţie de cintare electro-
nice şi case de marca', 'in 
organizarea societăţii comer. 
clale FEPER SA Bucureşti. , 

să din Erdut" documentarea telul monument istoric. din numărătoarea inversA pcntra şalonat,. incepind din luna fe-
repre2:intă o noutate pen.. centru! Niciodată nu newam vinzarea de active. In aeta... bruarie şi plnă In luna iulie. 
tru austriecii obişnuiţi să fie fi putut imagina că vom par- la campanie electorali am. - Cam este pregăUti viD-
informaţi In legătură eu 8_ curge kilometri Intregi de auzit vehiculată de unii Ideea. zarea activcJor? 
cest subiect dintrwun unghi strcbi ca să vedem o singu_ nu noul. că vrem si ne vin- _ Sint In curs de-'~bora.. 
de vedere In al cărui centru d- casă locuită I DIn parcul dem ţara. Ce părere aveţi? 're documentatiile necesare or .. 
de interes se află Zagrcbul. care a fost- oda~ au mai ră- _ Răspunsul vi_l dau din ganizării licitatiilor. 

La deschidere au participa' 
reprezentanţi ai Camerei de 

'comerl; şi Industrie Arad, dL 
ee Viorel Neaga, directorul 
co;"erclal al societăţii FEPER 
S~ , Filmul lor voia să prezinte mas cltevjl schelete de co~ teoria economică. Pentru o - Adică? 

II o zi Obiş!}Uită din viaţa, u- paei carbonizate şi rupte, In economie de piaţă sănătoasA. _ Problemele cele mai (m .... 
"nel ftimilir ee locuieştewn o.. altarele bisericilor oraşului ,resursele sint, In principal, porlante sint evaluarea acti. 

Cu acest prilej a .. fost pre. 
zentate publicului arAdeall 
cintare eu afişaj electronic de 
producţie Japoneză DIGI şi ca. 
se de marca! ELKA, produse 
din generatia a treia ale fir. 
mei DlGI - TERAOKA.SE!. 
KO CO. LTD., firmă cu .. 
experienţi In productia de 
dntare de peste 80 de ani, din 
care 30 de ani In clntare' &00 

."'" 
:+. 

raş. Ce fel de familie? Nu - catolice şi ortodoxe trei, şi vi le enumăr in ordl.. 'Velor şi arondarea terenuri ... 
poate fi vorba decit de o ninge şi plouA, reţelele pen_ nea importanţei: capitalul. lor aferente. Evaluarea este 
familie de sîrbi, pentru că tru apă, canalizare, gaz me- forţa de muncă, resursele na- făcută de societata comercia-
refugiaţii croaţi ce şi·au pă.. tan şi curent electric sint turale. Dacă la ultimele două Iă deţinătoare. Impreună CU 
răsit casele nu swau Intors. distruse. AicI a fost. portul stăm bine, In pr1Vinţa cap"" evaluator1' de ta BRD, Dir~ 
Vor reveni vreodată? Din re- la Dunăre. dincolo autogaw talului sintem descoperiţi. A. tia finanţelor publice, Banca 
giune se transmit comunl_ raI mai Incolo spitalul, pri~ tragerea capitalului străin, dar comercială, institute de pro-
eate prin care sint reche. măria oraşului dar rămăŞi_ eu măsurile de protecţie de fectare. De fapt, evaluarea es. 
maţi, dar după cele văzute ţele clădirilor seamănă aUt rigoare pentru propria noas.. te adusă la zi şi este valabl. 
şi trăite ... Şi cît de oblşnui- de bine unele cu altele1 tră economie, nu Inseamnă si. li 60 de zile de la data la 
tă poate fi o Zi in Vukovar, Şi nenorocirile oamenilor ne vindem ţara. Iar normele care a fost făcută. Dacă ac.. 
cind, oriunde te.aI afia, ctm... se aseamănă. Din fereastra metodologice pentru vinzarea tivul nu este vindut In acest 
plil vizual ce.l cuprinzi pa... singurului perete. rămas In de active prevăd transparen.. termen, evaluarea se reface. 
re a aparţine. unui film de picioare, flutură!n aerul ţa (informarea opiniei publJ.. datorită instabilitătil. preţurl .. 
groazA? Inghetat albul murdar al u· ce), asigură corectitudinea " lor. 

Am văzut tnalnte de a nei perdele. In faţa a ceea protectia socială. De aseme- _ Ca noutate a lnterveait 
veni aici VukovaruI prezen.. ce a fost odată o prăvălie a nea, facilitează accesul ofer. ti arondarea tercnurilor_ 
tat de diverse posturi de te- rămas intreg, printrwun' mi~ tanţi10r români şi a 'speclaUş.. _ Prin HG nr. 834-20 dee. 
leviziu~e şi de fieca.re datA racol, maneohinul Imbrăcat tilor In domeniu. '991 slnt stipulate criterlUe 
am crezut că operatorul a in rochie de mireasă. O poar. _ Cind vor inc~pe vin" de stabilire şi evaluare a te-
filmat o clădire. o stradă, a.;. iA. goală. alta cu steag alb. rUe de active in Arad? renurilor deţinute de societL 
legind_o deliberat rn Incer- Din cind In cInd, pe faţa. _ Lista activelor a fost pa. ţile comerciale cu capital de 
carea de a transmite ceea ce t,Ucată tn Monitorul Oficial stat. Această hotărlre are o 
este mai reprezentntiv. NIci. ,LA VINIA STOICU ti 'Ar.dul are 74 active aa. Implicaţie pe termen scurt, ,. 
odată nu ne.am fi putut 1. , MIRCEA, CONTRAŞ coptate pentru vinzare. Filia. '" 
magina că Intreg Vukovarul la ANP Arad a făcut un _on. /, . CRISTINA. DULASCm. : 
este o n1ină, incepind cu €cnt. _ In pag. ti m.a daj .la toate societăţile . -00-0_" ,~ 

'-'-i"- .. - .............. _....; .......... ~~ ........ ""!'~_ ..... ""' ... ""'''-'''~''''''~ .... '''' ... _ .. ~IY.'.!~Si_~le, progr_~.m_~rca vinzâ:~ -- -::.ţcont. in pag. a III.a) 
,- -'-~~.:- - -

lectronice. , , 
Firma arădeară B.B. Com., 

puter sru.. Bd. Revoluţiei 2Il00 
38, tel. 22637, 17583, va asI., 
gura servJce.ul in perioada 
de garanţie şi post garanţie. 

AUt clntareie cit şi casele 
de marcaj sint .livrabile .,la 
zi". Expoziţia mal este des,. 
chisă azi, Intre orele 10-18. 

Reprezentan\!l societăţii co.. 
merci ale FEPER SA reamin .. 
tesc celor interesaţi că, Ince<l 
plnd cu 1 aprilie 1992. toata 
magazinele sint obligate si 
posede cintare electronice ,1 
;case de marcaj, C':onform Or .. 
.dÎlluill1 9!W.99l. .aL.Ministcru.. 
lul Comerl;ului şi Turismului. 
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In jurul balonului "rotund" 

Dacii l.r.PA. _ şI ArIs 
sint In faza acumulăriIo, fi. 
zice. dacă lama este Inci 
stăplnă şi campionatele In· 

. cep abia la 1 martie (DI. 
vizia A), respectiv 7 martie 
(Divizia B). nu ne mal rl .. 
mine decit să vedem ce se 
mai intimplă pe ici, pe co .. 
10, prin lumea fotbalului .• 
1t.a Universitatea G'raioV8. 
furtuna continUă. După .,de .. 
barcarea" preşedinteluI Mar. 
cel Popescu (se pare, şi cu 
contribuţia lui Sorin <!irţu) 
se vorbeşte de venirea luJ 
eorncl Stroe. cel care. cu u. 
nele intreruperi, a condus 
clubul din Bănie In perioa .. 
da 1966-1989, Uneori, Ins{i, 
come-back-urile sint simple 
nostalgiI. Mai pe şleau spus 
- rateuri. Ce va fi Ia Gra .. 
Jova? - vom vedea. • :ba 
FC Arg~ a fos' schimbat 
antrenorul, €onstantin rur ... 
stea De trei_patru zile tI.. 
mona Argeşului se află ino 
miinile lui Nelu Nunweiller, 
care este secondat de. Spi .. 
ridon Nlculcscu, fostul' por
tar al piteştenilor şi lVL 
Georgescu. •. lntr-o anche
tă publicată in "Gazeta spor_ 
turHor". la tntrcbarea .. ci .. 
te puncte speraţl să reali. 

'zati in retur?", din partea 

speră si fac! 24' de puncte, 
UTA şi UnIrea Alba Iulia 
ar [nchela la egalitate de 
puncte, cite 48, ceea ce ar. 
insemna s'A decidă golavera • 
jul - deocamdată, mai bun 
la cei din Alba Iulia. In 
schimb, Astra (M. Drăgucea .. 
nu prevede ilS puncte) şi 
Aris (G. Birău s-a oprit tot 
la 18 puncte) ar fi ca şi re
trogradare, fiindcă ar ocupa 
Ultimele poziţii in clasament. 
Să fim noi mai optimişti ca 

. "., Ilk'celia -maneii .. 1 protecţiei sodal.ca ;judeţului Arad 

',\ COMUNICAT (v 

"' in conformitate cu preve.. evidente In ultima zi a'lunll 
derire Hotăririi ,Gllvernului 
nr. 21.18.0l1.1991:. societăţile octombrIe, pină.~ la 31.1anua. ,~.., 
comerciale cu capital majori. rie 1992, ora 17, la sediUl din ~.: 
tar de stat, vor depune fon- str. Gh. Lazăr 20, etaj 1. 
dul de ~Dlarii de referinţă din • camera 26. Relaţii supltm~';,:"' 
luna octombrie 1991 şi nu-, tare se pot solicita la telefon 
mărul de personal existent in 17544. 

Poliţia ne . informea~."~ 
• AU .INTRt\'lf! Lole Iosif, # Ză şi încearcă e depăşirc Ia 

24 ani şi No.gy Karol-Atila, intrarea in Şngu, pe drum cu. 
22 ani, ambii din Arad. aU· polei. In loc să depăşească. 
incercat să intre,. fraudulos, derapeazi'l şi intră intr-un 
In gospodăria lui Tisza Şte.. pom. ŞoferOI mort pe loc, so. 
fan str. Dirsei 40. Şi au in.. ţia, 3J ani. accidentată grav 
ira.... in arestUl politiei! şi copilUl. 12 ani, accidentat 

• INCENDIU ŞI SINUG!- uşor. 
DERE. Duminică, in jurul <>- • TAMPONARIo In muni. 
rei 21, (?!)ordaş Ludovic, str. cipiu, luni au avut loc 19 
Miron €ostin, bloc 1, ap. 3, tamponări, din fericire fără 
după ce şi-a dat foc la apar.. victime. In Vladimirescu, in 
tament, a coborît in subsol' numai, Raf.I.9':-Ol'e, au foSt in. 
şi s_a sinucis prin spinzurare. registrate opt tamponăr1. A. 
Incendiul a foSt stins după tentie, şoferi! Vremea nu dă 
t'irC"a 45 minutc. semne de ameliorare. 

• SPARGERI,' In noaptea • ZURBAGll. FI frll(. '~'o'o 
de 23_2-l ianuarie a fost spar.. Dar, totuşi, unii se ,,1ndU- ._--:'0 

tli ghereta sa !J'heo SRL din zesc" prea tare şi ajung să 
Piaţa Podgorin. Pngub3. - cir. itncalce nonriele de convie-
ca :?3 mii lei. • Din bucătă- ţuire socială, respectiv preve. 
ria locuinţei lui Iosii Talpai~ derile Legii 61-1991, Printre 

f' '. .. 'clubului UTA răspunde ... 

\
' Aurel Ticlcanu?!, care zice 

că ar dori să facă 25 de 
p,uncte, Ei bine, cum Ţăln'3r 

antrenorU? Pe ce bază?1 •. 
Aţi ştiut că preşedintelE> 
Bush cochetează C\l fotba
lul? (cu fotbalul.fotbal, JIu 
cu ce1 american). Gentru t .. 
nainta$ al achipei Unlversi .. 
tăţii Yale, cu care a clşti .. 
gat in 1945 Bampionatul 
Goastei de Est, George Bush 
şi.a reamintit de tinereţea 
sa folb31Istidi. Intr-un 
schimb de pase cu." capul, 
Bush a nvut ca parteneră pe 
Apri! HeinrJehs căpitanul 
reprezentativet feminine a 
SUA, care a cîştigat. de cu
rind; titlul mondial. Momen. 
tul a fost prilejuit de pri. 
mirea la Casa Albă a for .. 

confectiona o imagine de 
napt" electoral! • ba Brăi
la, antrenor este, din acest 
sezon, Dumitru Dumitriu III. 
Supărat că n.a avut loc la 
Steaua, jignit că cineva l-a 
vrut ... secnndul "(1) lui Pi
turcă, Ţiţi Dumitriu şi-a 
luat lumea· in cap. hotărît 
să demonstreze ce poate. 
Sperăm că nu 'va pleca de 
la premise falsel • Natio. 
mlla noastră blJblie. Mai bl. 
ne zis cei ce răspund de 
soarta ei şi care dădeau ca 
sigur un st..'1giu de pregătJ. 
re In Germania, Spania şi 
Portugalia. Rind pe rind. va. 
riantele nu căzut ca popi .. 
cele. La un moment dat se 
jntrevedC3 un truneu in' ju
fuI Gapitalei, ca apoi spe
ranţele să rennscă _ Gre
eia (meci. la 12 februarie), 
poate şi Emiratcle Arabe. 
Drumuri să fie! • Ech ipa de 
tineret a RomânIei (antre-o 
nor N. Dobrin) a participat 
In [ndia la un turneu in~ 
ternaţional rezervat fothaIis_ 
tilor sub 21 de ani, dotat cu 
.. Gupa Radjiv Ghandi", Ei 
bine, tror~t11 se află deja 
la Bucureştii Iată şi rezulta. 
tele: România - Egipt 2~O. 
România - India 2-1 Ro
mânia - Goreea de' Sud 
(1-2); In finală, România _ 
Goreea de Sud 3_0, €ei mal 
buni, oplnează DObrin, mij. 
locaşul Moisescu şi atacan. 
tut Gane. Mutici al nostru 
a jucat şi el, pelc!, pe colo. 

str. St. O. Jo!'>if nr. 18, a fost ei Gheorghe Jivu din Mfru:lru_ 
furată () .hutelie de aragaz. loc - 3000 lei amendli, Ionel _':::..; 
• l.o~u.inţa lui Aron Ştefan Sinea din Ususău - ilO ,ftlti ' 
din Pecica. nr. 1370. Au fosti let, !I'iberiu Baghl .,.. -'Vasile 

L-. 
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nISTAN MInUl'A 
. matiei campioane. Ge nu 
face preşedintele pentru El-Şj 

Primim spre publicar. " 
• 

Gîlceava Primăriei cu Grupul Şcolar Sanitar 
Şefii noşt.ri locali au i~ tina liceului, spaţii de depo.: vo. veni .. dotati"', ae ,;sezon-, 

)nal- mult decit bizare: Vor si zitare ale acesteia, • serie ({ea .~ scbiurJ 'şl patine ... Dar niCi 
•• rillduiascil'· anul şcolar pre... circumscrlpţli medicale şt de·' nsta 'nlt_f suftctent! nntmaţi 
un~vel'sitar după criterii de locuinţe parUculare (sau In de' un febrU spirit electoral. 
falsă mÎndrie, ca să nu zic chirie), Să tŢansfOrml peste se aud zvonuri că f.ar li mon
.comoşenil"' 3cadt>.DIică, dar mai noapte această clădire tn uni· lot: şi pe studenţi să re 

. alt·" in virtutea unor obscu'- tate şcolarii (săli de clasă. la. tragă sanitariştilor ,1 o sfin
r~ ruţillni clectoraJt'... Este horntoarc, birouri etc." dar t:ă de demonstratie' de prO.. 
Cf'"rt că. A1"adul - cu vechI mai ales in internat pentru ~ , _: 

· rur~tc ,numeroase bunuri gos .. - Ivanovici, ambU·,7.&,Arad -
podăreşti, TRlbrăcămintc o şt. - ,13 mii lei. 
altel~. • Locuinţa Eugeniei • IN FMGRAN:I1, ISh.eor. 
Gir.1, blQC' 515 'Micălaca. Pa.. ghe Şerban, 38 ani şl 96ţia sa 
guba - cea' 22 mii lel. • .llcima, 33 nnt, din Felnac ",' 
~('ujnţa luj Auret .TiCcovici, 831 nu fost. surprinşi recoltînd 
str. M. Costin bloc 11. Au porumbul de pc laturile lui .... " 
(os! furate bumtri in valoare &va Stoicănescu şi Branis. ".··'·~I 
de 48 mii leI. • Ghereta se lav nievici, ambii din Felnac.. 
lmper Boeşa SRI~ din Zona Nu un ştiulete, doi, ci 2~4< -, 
Vlafcu. S-au furat bunuri in tone. Deci, mai există po- -'1 
valoare de .. ".000 ~e.i. . rum? pe cîmp şi la Indivi-= :' 

• SJMPATIGĂ. Dumltll- .duali. N-9r.~"., 
· că, In jurul orei U. la . VAr.. _uiti _ o 

oand, turcul Jilllitiu SaIIri, CU·'" • PĂZIţI PAZNtCIl! Că 1 

81 să~. TIR, Iace. ce face (vi, . .allfel s,ar putea să-I f ..... ·~ .' . 
teză e"",,","'1\ urmOln de dlo-..· . ""'''', i!~"""''deepre loaA':." ..... 
rapaj) şi se •. culcă" pe dreap. MihoC". paznlo la Liceul' de 
tll... peste :lutoturismul lut lJ,rta, Dumitru Gherdan. Li. 
Petru Pătroi din Viirsand. Nu ceul textll, Antonie Banciu. 
sint victime. Turcu plateştemn cooperativa lIVremurl Noi f

\ ~~ 
• ACCIDENl' MORTAl>, Florin. Opriş, ŞcQaJa sportivă 

V-enind spre Arad, Ioan u:'uns, "Glorfa« ti Pavel Dull'lai de.. 
tJ'..:.diţÎi~~ culturale şi de. ~m .. ~~ 2ŞO.d~ fetei acum in toiul ier.. tţst. pe aceeaşi •• temă"!... Pro. 
'tâminl _ are nevoie de 00 u~ nH, este curată utopie, sau, babil, cel .. pe fază", vriitd' 

dacă vreţi, prostie ... De unde să-şi facă Un ,pnorabUu că. 
>_, ... ..,niversitate. S-au. născ'-\t,·~Po~ ·ft)nt1ui'i 'şl. .. timp? ,-.'- -,.'-., .... _. pita): electorali vor tt'ansftit .. 

universitiiţi~ una _ de stat. 

din Timtş. oara,. 41 ani, co.n.. pazit Aria ~~t.teş. u.garilor.. ca •. 
· ducător auto fără experienţâ re au fost f;b1ţ1. -de. ,~i_ 

(din luIie 1991) se bazardea •. dormind; Somn t!şofl. 

,""'Wel \l!alcu·' şi una parti_ . Şi aşa clădirea act.uală A._ "'" respectiva '., demonstraU~ SOCIETATEA 'eOM!mGIALĂ "PAN()RA},JA' :'ORAD~' 
t il \' ~:, G ld! ~ Este Grupului şcolar sanitar. (sI... ltitr-o ,,adulare" a 'actualel '." Incepind de m,'ercuri -29' jan"~e. a.o. desehide 

CU,;i},;;', .,~ ',a:..ue. _o Ş.' _ ; tuată pe Bul. Revoluţiei) este -: conduceri locale ~ era -să ., \4PL.l 

tot. <ltit de cert ca .acestea :au.. nelncăpătoare pentru buna' I.P· un, de partid 'şi de staI _... . ~XPOZIT1E PERMA.NEN'l'lI.·· CU vINZARI? ;: 
nevoie 'de' spaUu' pentru' desfiişurjlre a procesUluI .du.. ,,' .~. "'a'ş,' m';--nt"l! Da-' -- ·0' iN SAJ;A DE PROTOOOL A CASEI OI! ClUI:.TUR.\.< 
';"j.,;urf; ·lâborotoare. adminis- d R tor lui U o COl ~. = ~.~ ~ -, . A SINDICATELOR DIN ARAD . '. -

, , cntiv, ar ee _ a nlver.. va]'nic,',' noştri' "conducători" • F' .n .... ...,· 'E-'~'" ŞI VINDE u -1 . 1 -. ·....., ... ~'a·l·· . 
.> -r ' 'va'ie - .et<:. .• ,.ceea "ce a·.- cam sltăţii de stat a fost conviQS se tem'_ că vor fi "v"mturaţi". l~trlc~"U1oo - :A:rUl.'i'.& '. - J'lJ'W ~~re e, 'Ju<>JW n' IC-

;-~. luat. 'Prin surprindere pe . âi, că are lot berechet. ~pre a se, 'n·.::ltl decit· să-şi aleagă alte _ copiatriare (xţroxuri) .. 
nq.tl'i, "dragi" .edili. Iaţă că zbengui acolol €oriducerea şi .niHoace. Gă aceastA metodă .....;. sisteme de calculatoare~' :~'" ,<_ :.;~. . 

"0-'·' !: "J ~nnorabUW~ floştri dâdur.1-; o, administra~1a}ui "Aurel VIaf..; .... - dă. ă _ echipamente 'de tclecomunicn~i' (telefoane,.mhtu"':. 
(' 1 .. decizie" - publicată iniiial· cu", vinturlnd' ~.ţidula" cu $" curat ... mur r f .telefonice)' ... ,. f 

~'trt' .. Curier ..... - prln carese decizia" nu Vrea să şUe ni.. ALEXANDau v - faxuri, ,:'_;~'" 
- f'. ~'conreră clădirea, Gl'Upuluf Şco- . mic! sorhează elevii şi 'cadre:-- . mTRESAN _: o -:.-tnaşini:de· leg.ai fOi voJe.nte teiJmtM."'şi.-... eate.e ,;.. 

: Iar Sanita,r aparţinind de~... le didactice să ... plece ,unde:, ~,- ~ case de marcat .electronice· 
, . ',I'ni'sterul 'sănâtaţli U. niveniiâ~' or şti ei dar să plece fără'- ND P b'!~" 'd . ~ te· rI . - materiale eombttstibile şi piese de schimb .P"lIUJ'l2ate . '-". 'd···· -.... Q =In a... . .... l' 

~.".'" 1: ţii ,:,-\.urel Vlaicu""mizjndpe ,să le trea:",' pnn', .. aca em~.;.. duri, -nu Înseamnl ci redac. inst.'llnţl .. " .., ' ' 
_. ,mularea respectivei' uni(ăţi cui" cap ca n-au unde, cfee. . ".' . . fr~ pta' t ~ ..... u .. Firma pentru !<lale produsele,~" .. Ii!. ASlGuIlA. SER, 

,,~ ._. 

'. -.. " 

." I I f t . • ... iu .. ·pe , ·B· . l' t 'ă" ..... ""'" a a o ""· ... r Vr€E- de garanţie şi postgaranţi.e. ' . . , . . ! JCo are aun .05 ,,><U., ·tiv! a, "? acpes e pup?z.: .tabără" sau alta, Este insii EXPOl'.1ŢIA PERMANENTA ESTE. DESI , ...... flKl _ m..o Dragali.na._ Dar aici ti prc3~d6mnhle lor. amenmţă. i ~ . . 
. '~: I'"buba": aceastâ-,clădjre _: ~:... cu evacuarea forţată asistată· D .s'Jr~tu.1 dem~~rGţ.el, ca OL " Intre orele 9-17. ::-~.:_ ~' 

~parţ;njnd de DIrecţi:, sani.1ă. de ,Jend"rl" sau, poate de.' meui; si pealisiHlspuni pă.. Informaţjj la sediul e"poziţlel şi la telefon 31307. (3tlf) " , 

<. 

, 

\';~~iI~J~·u:cf~.e~ţ~ea~n:i\~=.2cu~p~r~,:n~d~e~can~~.~:~··..:,,s:C~u~t~ie~r~i'~'I:;;~;_':,;Bă~-i~e~ţ~ii:".:.. __ p~oa~t~e~_.~"~I~'_D?,:ec~i~ .. ~,_.~,.:..,..,. .. ~_...; __ ~:.=::::::=::==::=~~::=:::::::::::::t:'.=::::=-~':·~'"j 
săptămb,ă ~ _1tbert.,. 
Avind iA vedere 'ei -narul
no~tru - ~it: Şi- nitele~ centrale, 
nu sosesc lunea. -am 5ugel'a' 

Gi-edcm că toţi ,Uu Ce este';'· -1 n· IU' ptaW 
• c· u poşta·. ŞI','· 

i 
I 
i 

i 
i 

i 
i 

un abonament la 'ziar daT, ~:i- .' . 
pA frecvenţ'l cu care ne Sd_ " .,~ 'il l' f 
sesc la redacţie unele 'recla.; adresa unor ,oficii poşt;n1e cUn, .păuliş'nr. 491, .citim: ,lCine P~Ut.ş1 u ... au e ectliat.;.:· 
maţi~ sintem convinşt ci judet. reiese că greu. 'ba sînt persoanele care· ne fras- "Nemulţumiri mari apar şi 
tocmai cei care se ocupă CU chiar foarte gr~u. Iată de --ce tr(,3ză de acest mijloc de ştiri la PtNCOT A:' DOREL TOMO_ 
acest serviciu nu ş+Ju. am luat !rei din aceste sesi.,. şi de banii plătiţi'? In buzu.. DAN • ..str. 23 August (1' ~n~. 

De fapt, ce este un abona.. zări din diferite localităţi ale 'muul cui riintin aceşti bani 33,._ profesor' d~ i:;-toriet , pro
" ment? Dicţionarul limbii ro- judeţulUi nostru: Mncea; PăU;.. daC'it z.iare nu ne "in'? Mă vol pUne cclor neputmdo~n: ~,Să 

mAne spune: ,~bonamentul liş şi PÎncota. o constitui parte civilă Într.un chemăm (t:ă e ta modă!) I,lÎŞ-
este o convenţie prin.. care. In La ~13cea: ~Jarl91e sosesc dh_ te (,,,perU în domeniul dlfu-
shltimbul unei sume de bani, pă două ~i trei zile de la pu.:. zării din - vesţ. Poate ci ne 
se obtine pe o anumi\i\ perioa- blicar~ ... nc sesi7.ea7.ă MIHAI De la cItitorii noştri dau soluţi. salvaloore a poş.. 
dă, dreptul de a folosi anu.. DIACONU de la nr. 1335. ta.şalui ce ne aduce ziaru"' .. 
,mite servicii publice, de a "Am fost ahonatui acestUi In aceste trei scrisori. " o îp 
primi un ziar, o revistă. etc". ~dnr (acum •• AdevăruI··) cu proc..-es pc baUl chitanţ('li Ce o. tonte c.elelalte. semnatarii par.. 
Păi, dacă_1 aşa, s-o luăm nume diferite din 19S-l. In tu. om. Şi nu uitati, aeC3'!itii. chi~ . 

d I E . - ed' . 1""2 b t 1.'"1.' nU est- 'Itc(',,·a d('(.it un că sint vorbiţi in a ne scr~e pc.n e ete. XIStă un ltor nuanc ~I:/ nu m-am a on.., .... ,. , .. cum ajunge zIarul .. Adev~ 
(referindu.ne la ziare şi re_ dt'oarece' redactia dvs. nu a eontrdd pc ('are poşta,ul tre... UNEA-
!) dif I I lu"1 ",'c,' u" f,'1 ,I'e m"suro

, dc bui~. ..A_I r,'spccle". NoI, spu.. ru)" A.rad la dînşii: L tn'ste. un UZOr ş, nu n "" .... '-' :w. ._"vine cel de simbătă_dumi. 
ultimul rind. un cititor. De sosire a ziarUlui la timp. Cu ncm că clreplatea-i de, partea ză 
fapt. primul loc il ocupă ci- 2<l zim'c pc sâptiimină ce 50 .. ' dli_lorului şi rău fac, toti cei mlnidi; 1\'L'\RTF.A - pau ~ 
titc.rul. adic~l receptorul in-o se~C a:ur('l'J. am ren~n,at Ja frustraţi' că· nu i-au chemat MIEHCUREA --- cel de marţi: 
f-'TmntiiJor :;,:jarului no~~ru: Ei sf"ryhiil .. , p.)~lasutui·. A.:<;i ~fi in fHta jtl ... tiţiei pe aCE'}ti sa.. JOI --,--_ ('~l dt', miercuri; VT
bine. cum ajun~e, accst..'l l<'lo' terH'lt f.5 rred "ă ~itllatin e l;ori .. ţi indiferenţi, ori insti_ NElU ~~.ccl dţ, joî;,~ar SIM_· 

un- 3lt mod de organizare a 
'muncii. Ce.ar fi ca simbAta 
!';ă se lucreze, iar. lunea 
să fie zi liberă. S.ar elimina 
cele mai mari nemulţumj.ri. 
Celelalte nemulţumiri , rAml ... 
nind in atenţia RODIPET _ului 
dar in primul rind a oficii_ 
lor poştale. Poştaşii -trăicsc 
in localitălile unde muncesc. 
Cei mi,i mulţi _au ţl,n statut 
de oameni seriO$l~ iat! 'balna 
pe C"are o poartă impune mai 
mult "~pP.Ct faţă de serviciul 
pe (';1: 1-J fac. Alţii f'.:'sn. ar 
trebui <;.fl,·~i caute altă m~
rie, că pe o:: 'easta n_o onorea .. 
ză. <::'<1'1-. o:t~·e, doar oducerea 
pen~ . ~ ..... -~~' rentaţdlă? Se pa.. 
re C;': .h r ,- inlr -o gindire 
simpi.'c;.t·~ .c:j Mercantilă. 

"'",.'.' D!n Zf.·ci ,>u1p ~l~"" .. n,'d:J .. Şil-"'I,l!ar{l dl, in ~t-'·l.<!:nar0ni1c- tl'Ha 'lor. "1f\ Dtxw:j'-.ca în7~cit B\T,\. şi~bl:l!\l~!"nCA.;::pa?-~ '"". ',.('I.T COJOCAR1J 
.• ' •• ;. \- ."J .. "':\(T.{· .• • ___ ~--<-\.r.".'-:.:\\:. "'-( \"',;:1 ":-O' •• ,' '0' ";'le .:' .... _", .. _.'i.~\ •..•. [:_2ci •. 0.(··,'1·1 Tj'('i zile- dIn ni 

,_:"~"~.;~',~r=.,~,~n~"~',~'~.,~r~:~"~~':'~'i~2~'~;~~~--~~~~~-~~:t~~;;~~~~~;;';'~~;-~-~-:;'~-~"§-~-~'~'-~'="~~-§._~~~,~,==,=oi,~,o=·-~·=-~--~~~=:ZSC=lac;;;==:;==:;;;;:~:;::ti 'i .' __ . _____ ~ ____ '_... _____ " '?! ~ 
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i ____________ ._.3'_,_C ___ ~. ____________ ~_-_~ 
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: =.,S _ ,J;a.;" _~242 t.Z. '.# 

· Miercuri, 20 ·1an1litrle n!Ji • ..... "" ;o, , 

_= "'<V-="'"......,....",.-~ __ ... _ ......... "' ......... ,.-- •• , •• - -La 9 februarie 199Z - alegeri locale 
IERI- AZ,I; •.. M liNE . ' . '. ~ - . . , 

Deschideri 
urbanislice ••• • Pentru funcţia de eon:" 

:'-silier local la Primărla·muni .. 
'dpiului Ar_ad, pe lista FRON. 
'l'ULUI SALVĂRII NAŢIO. 

1eet'ronlsl, Ind:Cpendent: J ... 
verdcan Monica. Inginer tex-' 
tii. FSN~ Pantca Ioan, ingl. 
Der mecanic. FSN; Tinasc Eu ... 
genial prof('sor. FSN; DamÎ31l 
Aurel ,inginer constructor, 
FSN; Tarangul Ion. ingincr 
electronist. Onc:can Maria Ga.
bricla inginer chimist, FSN; 
Jareo' Simion, profesor, Unhl
nca Democratică a SÎrbilor 
din România; Panean Ioan 
Bujor inginer chimist. FSN: 
~orsi~ Radu Aurel. inginer 
auto. FSN: Bălţat Sabin. eCo
nomist, FSN: Ciupe Pavel. e. 
conomist. FSN; Corb Teodor. 
inginer agronom. FSN; Nea. 
gu :M'."U'tm. economist. FSN: 

ll'V ARAD. Astă seară, la 
ora 22,15 postul local prezin. 
tă emisiune.n ,Studioul elec .. 
toral". Vor fi prezentati can
didaţi pentru funcţia de pri_ 
mar şi consilier. la municipiul 
Arad şi pentru oraşele şi co. 
munele din judeţ. . 

"DACIA". De la depozilUl 
din Timişoara al S<3 "Corn .. 
autosport" am fost informati 

· că autoturi.m"lele ,,Dacia" se 
livrează celor lnscrişi pină la 
(Iata de 31 decembrie [990. 
(':umpărătorii trebuie să p0-
sede asupra lor un Glie In 
valoare de 800000 de lei, dl.. 
·ferenta achitindu.se in nume
rar la depozit. Preţul autotu
rismelor variază intre 820.000 
de lei la .. Dacia 1310" stan_ 
dard şi 908500 lei pentrl1 ma .. 
dclul "Dacia 1325 I:.iberta". 

----_. 
Il'IMBRlJ i'lse~ In' ·Iocul· 

timbrelor fiscale' de 20 de 
lei, pe cazierul judiclm- se 
aplicA un timbru de 40 de 
lei. 

GONGUREN'!'A.. lată, a apL 
rut In munIcIpIu o SRh oare 
se ocupă de Vldanjare, atit 
pentru agenţi economlct cit 
şi pentru persoane fizice.. Va 
avea şi Regia comunală un 
concurenti sperăm, serios. So
cietatea se numeşte .,VIDA. 
BAN" şi primeşte comen~ile 
la telefon 24305. Incercall! 

TARIF VAMAl>. La Came
ra de (Somerţ şi Industrie' A .. 
rad, str. Cloşca nr. 5, se gă
seşte de vinzare pentru agen_ 
ţii economici .. Tariful vamal 
al României". Preţul unui e_ 
xemplar este de 3000 de lei. 

...... M.D. 

j. 
(tIrmare 4'" pai- 1) 

~Mrăzllo~ P~6m'i1, Andrei Şa . 
guna (aceasta • În fma de 
protect de execuţie) ş:l euza 
Vodă si "" pod lIe cale fera.. 
tă in zonq MicăJaca. ~It des· 
pre calea ferată ee desparte 
Micălaca, Qceasta va fj de .. 
viată spre Vladimirescu eu 
acces In magistrala Arad 
Bucureşti. 

Zonă verde - zone de 
agrement - poluare 

Raportind s'!prafa\a ocupată 
de spaţiile verzi la ansamblul 
municipiului, vom· ajunge la 
un procent minim. Situaţia 
se va imbunătăti substanţial 
dacă avem in vedere că noile 

. zone de locuit se vor crea du
pă principil!-l "casă + grădi
nă" şi nU .,bloc turn + par. 
careI<. De asemenea, o bună 
parte din pădurea Ceala va 
fi transformată in parc, iar 
o suprafaţă de aproape 100 

, N AI:.E şi-au depus candidatu
ra următorii eetăţeni: 

- Ntţu Adrian, Inginer, 
FSN; Pop Vasile Ioan, preot. 
Independent; Bănăţean 
Gheorghe. Inginer, FSN; Cris.. 
nle Joan. medie. independent: 
Co~caru Gheorghe, Ingiller~ 
FSN; Văran Ion Iacob. ador, 
:I"'SN: Sccullci Gheorghe. ar. 
hitcct. independent: Cîra Oc .. 
lavian. matematician, FSN .. 
Dima Traian, muncitor. FSN; 
Anca Ioan Mihail, economist, 
independent: Iuga Ioan Du .. 
mitru, medic veterinar, FSN: 
Bătrîn Viorel. inginer meca .. 
nic, FSN: Aleonte numit~ V • 
Vasile. profesor. FSN: Popes. 
Cu Sanda. ~('onomist, FSN: 
Buzatu Constantin, Inginer 
constructor. FSN; Neml"ş Ma .. 
rinl"la Maria, economist. FSN: 
'Lă7.ărcscu Calus, inginer e... 

MicIăuş Ioan. profesor. FSN. 
• CETĂŢENI ŞI CETATENE! 

Verificaţi listelo de alegă .. 
tori afişate la sediile tuturor 
primăriilor fi a secţiilor de 
votare diD munidpiu. prt>_ 
cam şi dia oraşa\e Gi comit.,,, 
Deie· judetului 

Rubrică .'8Claetati de f1 
CONSTANTIN SIMIOI\f 

------------------------------. 
Orice călătorie începe cu primul pas. 

de hectare situată fn zona (Urmare din pag. J) tAteni nu' existi oraş. nu e. 
D TEODOR llOP d~ i rei insuleu va fj parcelată iXistă Primărie. Primăria e--

1. In Arad, o primesc doar intermitent ;şi i~ vederea construirii de C3- să_i inşelc pc semenii ·lor, VOS: ~5tă pentru că exlst6 cetă_ 
str. Ubertătii nr. 37, semna.. după un program cit se poa_ . ~ f,' pu<. " Ia "Isle. ţemi cu problemele lor. Sco-
l • f tuI că I ii d' d • U d se de vacan'";;. Pnn crearea ..." ~ ii eaza ap n Urm CU te e CIU at. n po - 'r". 1"" . REP.: Concret. d_Ic pro. pul şi datoria noastra rezid 
cit lunI -a ('cut . . 1 t' d t M zonei cu destinatie ,rspeclu a In 1 to t bl eva s CII reVIZla ce ru Ier, e pes e ureş - ,. ii' ~esor, cum vă gîndiţi să 8.. rezo varea aces r poe. 

ţ I 1 d ft" I l' t' - să f' d· din Grădişte, prohab. il C ŞI I~ re e e or e ar- Ş cana lzare con mua . le, In cauza din 1 J'utaţt cetăţenii acestui o. me. 'irrebuie insă precizat un 
_.~~ ... ~,~ ~ aferente blocului 1K20 din Ca.. gheţii şi a gropilor, aproape "Cetatea" - unul, tre ce e .... aş? il- I 

"" -- I A' \'1 . l' I . t' bll 1 fI' mai bine copservate constn1c~ I . lucru esent a: cE:lăţeanu pu .. , ,,', * . ea . meu, rev ZIC n ur- lmprac lea , a e ca ,ŞI . E C.M. VO', incuraJ'a orice ne umărul atunci cind are in .. 
• m - I dl t d t- lte d' tre tră- il L- . ~ii d. e acest tip din !uropa-~ a care a. n r.o con uc a mu In s z e Jpovel. tIi muncă ş" In,'ţ,'ativă ctnstită. .....ed"re In ce,' care il conduc. - ... - rtă . d A f'! t tit d t va fi redată circuitu u mu. ...... '" ,-:1:, apa • apa ::L inul'\. at tot sub· r 1 os a c greu pen ru , Voi acorda facilităţi tuturor Cetăţenii oraşului vor o Ca. 

solul blocului. far de acolo Se edilii (vorba vine) oraşului să zeal,' turistic şi - de ce n~? tntreprinzătorilor şi, dacă a- tedrală ortodoxă. Le promit 
scurge In curtea ca$ei' sale. tmprăştie citeva lopeţi cu ni_ - comercial. Cit despre elI.... ce-ştia ciştigr\ un. ban In mod tot spdjinul Primăt'lei. dar le 

:: Omul' s_a adresat regiilor·· sip pe carosabU, mai ales că minarea şi limitarea poluării, cinstit este foarte bine că vor $Oltcit ajutorul . 
.. ARTERM" şi .. Apă-cannl". Mureşul este la doi paşi?· ln~ pentru Arad aceasta nu 1n- n şi 'bogaţi. Oameni bogaţi REP.: Cine credeţi că o si 

-;, dar fără rezuJtat, fiind pur_ trebarea aparţine domnului seamnă.doar spaţii verzi. 'Ca_ inseamna oraş bogat, aş~dar, vă acorde votul? -
- tat mereu cu vorba .• Din MUfAt BAHTA din localita. nalul din Gai va fi deviat P",·n,a"t"ie bocrată, subvenţlona- . . --

I U t i i fi i t. O f . h C.'I.·. ToţI' ce,' care doresc ~ - una a gus Ş p n n no- e. propunere ormu~ "'pre fl nu mai pohla cartlC. t" ,lin taxele pe care le vor .LV 

~:-:--,..;.-;, icmbrie anul trecut, telefonul lah\ de domnul AJ .. EXANDRU U _ cu adevărat o schimbare, toţi 
do 1 · V'S'IIE I'LAG A SA"IUI\ E·'·CO t c<_w. • rul şi zona Mănăstirii. Mure- plăti cei cu banI. Avind bani "e,' care <.,·nl de partea ade .. mnu Ul l'I.. ;. .-". ,. 1" • ~l'" ,$ r. 0i\\'lfleştl şelul va fi •• ingropat" pe toa- in buget, Primăria va putea'" ,.,. 

.......... ~tr. PNru Rareş nr. 5 (33858) nr. 1î, pe adresa HA .. Peco·' ta lungimea lui. Cit de~pre să ajute şI pe cei mai săraci. vărului şi impotriva minciu-
,~~ •... ~~ ........ 'll ~fost ·i:1efect. Bucuria TPpa. Arad:' aceea ca disLribuirea unitatilE' industriale din cen- Mă gindesc In majoritatea nii, toţi. cel. care au sperat şl 

... _ .:"". , .riirii ·nu a ţinut mult, pentru buteliilor de aragaz să se fa.. pens,·on<J.rilor,. Ia· handicapa", le..au fost mşelat.e speranţe-
~ _ _u in ~ ....... _;c.. .-... • ...J -,.. l.~_... w. trUl .municipiUlui. acestea vor .,.. 1 t ţ' I are nu vor ,;ii 

- • -,~' --- .;::-.....---:-.~ - n"lrn;o '...-a "Ue .. ~ ,'.- pe ~ un<w progrbouu'l ff obli!!ate s.a.:şi reducă dras.. de Ce' riu şi la tin~1i car.c nu e, O I ce e ,. 
. - . Cectat db1 noU. A venIt d~~ .. -i'reaJabile. care să fie comu- ~ 1 au a,i\in.o; ~. cî.~tige \.In ban, mai am1nă1n cu fncă patru 

~ il ~...oftătokll, l .. a rep...1rat şi... aţi riicată şi solicitanţilor. . tie .contribuţia 1~, pa U8Te!l 0 .. - aşad:ll' la acele categorii ca.. ani iesirea la lumină şi, mai -
.- '4t ghicit, de o săptămină .. tace'" RMiactor de serv~iu.~, .. :., .raşului. .' ,-_ . re au 'nevoie de un sprijin. ales., tinerii. Simt .că popula .. 

't d~ ~ou.. Halal reparaţie! • MIRCEA CONTRAŞ:, l')ar,- Vom-·trăi".ş.i v~! REP.: Ecuaţia e incuraja.. tia l"\radului, este impreună cU .; .•. 
,.-"r In n.umele locatarHor din blo.. ------------........ - ...... -~'--------- ... ,,-..re,..eu:m. ee, va.,reaolva?" noi. Aceasta.. ne .. di garanţţa " .. ";: . ~!.- cuI: .,Libelulaf' .. (B .. dul Revo- 1·- . .. ·1 d' l' b~· ..... e C M ar' foi e re- reuşitei. Şi nu le vom in~cla 
~ -1ut"ei. FII'. 49_53) domnul ER_ il: cursurl e e un a .g r_. , ... : 100 ecU3\",e s, .. x··1 ŞI d ă d '. ~ I I ,lI mană şi· italiană, 15.50 Tra. z,olvă 'ntr.o relaţie. PrimăriB; aştep;..a..&'l e. • up Cum- o. 

-.;:'- _._... ·foW..sr KOHLER ·ţine să ·anun-:rELEVIZIUNEu- gerea P!'Olloexpres, ltl.oo Mu. chiar dacă este un factor de Tim binele acestei ţări,. aşa si 
.. ţc şi pe aceast.ă cale pe cei • _ _ ziCă pentru taţi, 16',15 Forum" decizje, nu este decU un ter..:. ne-ajute Dumnezeu! 

de Iti punctul termic ele ca- C ,". 1 I to~ _ .... :.ţ lH,40 en1tnra In lume, 17,05 men al ecnaţiei. elălalt ter.. • ac· .un ape . a ". ,"-'C"14 e-
ft • aparţin _ că se Implinesc . , • ii" .. _li. _w040~' 1 v t P 
.d. ă 1 d i d Mic.'reuri. 2t ianuarie tăi';. Mlcrorecital Julio . ~g,lesia<;, men 11 reprezinta cel ţenl1 0_ nn ~ pcuwc!.pE! a, o. re ... 
· . ou uni e c n apa caldă I '17.,15 Reflector, 17,35 Arte vi- rasului .. Punerea in ecuaţie a· lungirea cu in"Că, patru ani a~.· 'l'VR 1: 10,00 Actuali , . 

. Agenda electorală. 10,2& Ca-- .Z:uale, 13,00 St.udiou( electo- amhilor termeni inseamna po- stării actuale ar insemna o
lendarul zilei, 10,30· "Glasul. l'a1. 19,30 Desene animate. 20.00 • Sl~~~~~a rezol\.-ldi. Făt1\ ce.. dl'amă. pentru ~opor:uJ român. Teatre 

,{ -'ffiAT!!Ul> DE STAT ARAD, 
· "rezintă joi, ,ilO.01.1992, la 0_ 

Nle- 18, spect:teolul cu piesa: 
.1'IV\NSFER DE PERSONA. 

inimii". 11.30 Video:satelit .. ,.· Actualită~j,. 20,35 Sport,,, 20.45- ..;:.~.i..-'-""-___ '-_._..,..-'~,-_---__ -'---'-'---
12,10 Ora de mm:ică, 13,00 Studioul economjc, 2.1,10 .. Jo .. 
Virsta a treia, 13.30 Mondo_ seph Balsamo\ 22,15 Univer_ 
olU7ica, 14,00 Actualităţi, 14..20 sul cunoa:tterii. 23.00. Cronica· 
Civili1.a\j.a montană~ 14,50 Pre.. ,Parlamentului. 23,30 Studioul· 
untversit..'U'ia, 15,20 Il'eleşcoa·'· electoral, 23;'l5 Pro ;Musica - .. } 

... "". :.~ 

LITATE" de. D. SolomOn. 

.. prea ·mare ico~rul- fiind in. scurtă ... v1."8.. 
. me ,un exemplu de rezolva
re 1\ problemei naţionalită

.. (Urmare' din . pag, n ., . . fi, ruinale rar Intilneştf cl~ Illor In spirit marxist, deşi·' 
_ te .un bărbat. imbrăcat pe5-: • muU.i sirbi' şi croaţi au fost 

dă un Senu') ciudat: Q. cru.. te hainele ciVjle Clt unifar. in timpul celUi de.al doilea 

OÎI'lriare din pas. 1) primi cei 39 la sulă prolftlşi,? 

.. ~-~ -~. i 
:""-~.",,,,"-.,> .~ 

ce· purtind Între braţeie sa. . ma armaţej tE:,ritoriale., Cei. râ2boi mondIal duşmani u_ 
Je cite Un . .,c": "doar uni-.. care-au trăit aici 2ilel~· de mi altora~ deşi oondamnărl
~ salvează· pe; sk-bil~·.. Cu . groază ale luptelor de stra': le şi faptele. ust.aşilor şi cet. 
acest senin al devizei fede.' dă, cei care.au rămas In a,; nieUo!" puteau fi generatoare 

una Pe·· termen lung. Acum. .. 
cce· riMcft problema ewluării 
~i arondării terenuriJor- afe_ 
rente: activelor care sint pe 
lista de vlnz,are şi pentru ca ... 
re· procedura va: fi stabilită tn. 
mia.:două săptămîni. Pe ter_ 
men ·lltUlg; este vorba de- o 
muncă mai complicată. 'in 
care. var ii implicate Minis.. 
terul EConomiei şi Finanţelor, 
Ministerul Resurselor şi In_ 
dustriei; prefect urile, si care 
vor trebui să delimitf;!ze te-
renurile corespunzătoare fi~ 
cărei societăţi comerciale cU 
capital de stat in vederea in. 
registrării şi transferăcli tn 
proprietatea acestora. 1l.egle .. 
mental'en proprietăţii terenu .. 
rilor este foarte importantă 
pentru investitori. 

- Şi aici"' există o etapi.za~, 
~e-. lo:Stc bine că m_aţi intre .. 
bat. fiindcă noi am ceruţ 50 .. ' 

cietăţ-ilor comerciale. cu. ca
pital de stat din, judeţ să ne.
trrinsmltă' sinteza· indicatori .. " 
iar economici şi, financiari 
conform aoexei 2 a Ordinului 
104.:r al. ,t\NP. Prin sinteza re~ 
pectlvă "" poate avea o Ima. 
gine . dara. :l situaţiei econo. 
mlce .actuale a fiecă~ socie_ 
tăţi comer.ci"ale cu capital de 
stat. Acew.tă doleanţă a ANP 
nu este decit In scopul eva .... 
luării patrimonÎului care va 
fi arondat. la fondurile pr~ 
prit::tăţii private şi fondului 
proprietăţii de stat. Ştiţi cite· 
5"cietăţi arădene ne..au ,t1'1.. 
mis sinteza? Numai 10. d~t 
sint datoare să ne r3.soundâ 
cererii noastre in termen de 
20 .dl? zile. l~xistă fncă o men .. 
blitate a trenării lucrurilor, 
care trebuie ··neapărat depăşi. 
tă. 

. .. ..:.. 

" 

· -raţiej iu~oslaye ~u. r~t. h\: nti.nttte cu . mirosul ·dinruni- de vendete., fn oraşul paş
semnate Casele- croaţilor. ca... ·tei şi priveli!;tea cad~vrelor- nic, cu· sirbi şi croaţi, ·tră~ 
re la intrarea armatei fede_ imp3chetat~ In saci de ,po... ma hl egală bunăstare, la 

· raie s.au predat Scotind. cir.. ,lictil~ rlnduite In stive pe cel mai înalt mvel posibil 
pele nlbe In ·porţi şI feres-·· . străZI, la indemina celor ce al Iugoslaviei. a izbucnit pa .. 

Ş . l' Ca I i Je-ar putea recunoaşte, nu ţima naţIonalismului. Nu din 
tre. 1 au p cea"" Ş s r .. : S .. aU, întors. tnC".ă. Din Vuko.. nimic" şi dintr-o dată! Ali-
bU. pentru care oraşul nu I • 
mai. poate ii locuit. Ni S.8. v~r, şt··sirbii şi croaţii au- m-entată cu ci·d aOol1că 
~pus de către un reprczen.. făcut un simbol al victoriei· ştiinţă de interesele unor 
lant oficial al .puterii. că·· o-- lor. căutind şi unii şI alţii state europene. ea a supus 
rasul a fost distrus din pu- să.,.1 menţină. Cu oriee preţ. şi insingerat destinul unor 

Şi prC'ţul acesta· este mult· nevinovaţi. Tragedia Vuko ... 
ra neştiinţă U.e mlhuire a prea mare! nrlliui nu s.a terminat in .. 
armelor pl'jmite cHmd~slln. "Ce oraş frumos a- fostr"': că. -Pentru Vukovarur .. eli. 
Oraşul a fost, insă, hombar.. se spune aeum despre Vu-. beratU 

I de sub croaţi, sirbii 
dat .de aviatie, de tancuri şi ko\'.ar. Un oraş care ajunse ... ' sInt decişi să lupte. in conti .. 
artUerie grea Altfel, cum ar se la 48.000 locuitori prin nuare.· -
fi putut ioregistra acest ne_ politica de industrializare so.. ..Vukovarul . va fi recon
norocit oraş performanţa de cialistă atit de bine cunos.. struitt va fi din nou un fru .. 
a dcveni locul unde. s.au cută şi nouă. In oraşul str.. mos oraş sirbesc", ne-a de. 
făcut cele mai mari distt'u- hesc. inclus de croatul Tito ~ c1arat primarul său de azi, 
geri din istoria oamenilor In repUblica Croaţia, au fost dl. Raiko Bibic. 

- Vh,z3r('a acHvetor este 
o problemă la ordinea zilei. 
Totuşi. ne puteţi spune cC!'va 
şi despre constituirea fondu .. 
riloT propri<'tăţii private. oa. 
menii Întrebindu-se cind vor 

Ooncertq ce_au alcătuit federaţia iu.. Infiinţate două mari combi_ Peste cită vreme şi'·cu ce 
goslnvă? Ni se mai spune că natc industriale: .,Boro\~o·"~ preţ? Deocamdată, oraşul FilarmoniCa de Stat Arad· 
in oraş S.8U ·reintors mulţi- (unde.a.u lucrat ptnă nu de distrus este o lecţie c'e me. prezinUi joi. 30 ianuarie 1992, 
oameni şi4 impreună cu R-. mult 20.000 muncitori) şi rită a fl cunoscută de ,,se.. ora 18 in Sala Palatului CuI .. 
ceia care n-au plecat. sint H Vutex" care au atras re_ paratiştii" şi politicienU de tural un CONCERT SJ:MFO-
citeva mii. Unde' sIn',. pede {Qrţa de muncă croa. .orlunde, ee.~1 fac an capI.. NIC. Dirijor: CRISTIAN 

- ya mu1ţumesc! 

DU MOLDOV AN - fagat. 
Prog..am: W. A. MOZART-Se--
rcnnda nr. 5 in Ţ{e majolP 
K.V. ~O~, FR.. DEVlENNIl: 

n"..nirebăm, cind pe ,tr~zl~ .tl dln dreapta IlIJnăril V,," . ta! politic din naţlonillism. G .. on",. NEAGn. Soli ,ti:. 

~ ;.q:::;;::::::;:;;,;.:..~::::::::::=:;:; .. lIIIiii~~;;:O':;~~~i!!"~~=:;;§:=;:~~::::==:==::::===;;:::=:o::I;::== .. ~ __ ~_~.~_~~~:~: ~~~J~~ :- _ ~I~~":~_~~~: _ 

Simfonia concertantă pentru 
clarinet şI f.got, p.r. Cl!A1.. 
KOVSKI, s<>renoda pentru or
chestră. de,coarde In Do ma. 
JOI\, 

.~ 
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P"I!. ( - ADEV ARtrC \ 

It garoafe şi ..LA MULTI 
AN!!" penlru DON MARIA 
U urează bunicU Oniga. 

(10073Z) 

• VINZARI I 
1. 
,. Vind VW, Golf 1600 Diesel 
'\ an lQ84. 4 uşi motor. caroserie 
perfectă stare. Vind Renault 
11 GID 1600 Diesel an 1985 ' 

i pe valută str. Horia telefon 
: U873, BI. H.l, Sc. A, Ap. 1. 
lorele 12.16 (101431) • Vind 
~ congelator 5 sertare, sigilat., 
lelefon 69091. (101411) 

Vind aafoturÎsin Oltcit 
21.000 IaD. revizuit tehnic 
in RFG. TUY 6-1993 c:g 
piese originale Citroen Vi
s. ... acte originale de re
vizie - îmbunătăţiri tehni
Cl", telefon 19197 orele 1"_ 
20, (1013411) 

Vind Audi 60 şi furgo. 
netă Ford - 1100 cmc ava.. 
riate, telefon 61046. (101398) 

Vind 2 biciclete, magne ... 
tofon Kastan- şi dicţionar 
e-nclc1opedic. (nformaţii te_ 
lefon 31444' după orele 11. 
'. (101253) 

fiS: II tJ 1 : II)J] 
• Schimb urgent locuinţă 

de stat. cameră, bucăb\rie 'cu 
anexe zonă centrală, doresc 
schimb similar, telefon ·48152 
(101292) .' . 

Firma .,CEi" SRI) dio 
Ar'ad str. OCCIDENT IU .. 

U, telefon· 13·tl2. vă oferi· 
la preţuri avantajoase EN ... 
GROS şi EN DET AIL ar. 
ticole de imbrieăminte din 
depozit: jcns preţ intre 600. 
1000 lei, puloverc preţ În .. 
tre- 400-1500 lei, pantaloni 
stofă preţ Între 500-900 lei. 
fuste preţ intre 400_800 lei. 
Articole pentru copii. femei 
,1 bArbati din piele ,1 fi" 
paltoane. scurte pentra iar ... 
ni etc. Incepînd cu data de 
30 IANUARIE 1992 ora 12. 

(101425) 

Societatea acricoli UNI ... 
REA MIşCA ... sediul in 
comuna Mişca angajeazi 
prin concurs INGINER A
GRONOM. Poate fi~ 5Î pensi
onar, (101119) 

Firma VlO'S vinde da· 
lap frigol'ific Industrial ... 
mobilier antic. InformaţU 
la sediul firmei. localitatea 
BARATCA. comuna Păuti, 
judelul Arad, (101122) 

. .. ~. '.-. 

Firma GAHOR_REJSEN' e
x('culă tra-nsport de p{'rsoa .. 
ne in GF.R~tANIA săptâmi
.nal. R('lalii .telefoQ 1:119 ... 

(103093) 

.. PL:" VEGA· ulguii ta 
Ilecale 'dumlnki lranspol1 
lapld $1_ ~nlorlabn 10 GER .. 
MAN1A. Plala. ~n Iei, tele .. ' 
tOQ~ ~ OIVIe '16 .. 26. 

. 11032931' 

~, DECESEi~!, 
,.' , 

A pl~at spre veşnfcie in 
urma unei grele suferinţe 
PONTA MARIA născută 
UEDEŞAN in ctate de 83 
ani. soţie, mamă. soacră. 
sori şi bunică iubită. li 
vom. păstra cu sfinţenie in 
inimi amintirea şi rccunoş .. 
tinta noastră. lnmonninta~ 
rea va avea loc joi. 30 ia .. 
nuarie 1992 orele 15 de la 
Capela cimitirului ETER_ 
1'.TIATEA.. Familia indoUa
tă. (104452) 

Cu adinci durere anun .. 
tim incetarea din viaţă a 
celui eare a fost soţ. tată. 
·bunic. străbunic MARIAN 
PETRU LADISLAU - mal. 
stru croitor. InmormÎntarea 
joJ. ora 13.30 la cimitirul 
Pomenirea.. (%7) 

DupA o .crea suferinţă a 
decedat. la virsta de 81 ani. 
LERIC GHEORGHE din 58. 
tul Dambrăvi'a. lnmonnin .. 
tarea - azi. ora U. in co
muna Birzava. n rcgretlm 
pentru tot ceea Ce a repre
zentat pentru noL Familia 
cir. Cozma FI. (101371) 

Cu profundi durere In 

COMUNICAT ' ' .... 
. In conformllate .. prevederUe art. Z4 an.. il II I 
din Legea nr, 70-1991 priVind aIq:eriie locale, PrImirIII 
municipiulul Arad apelcazi la furlflI (luclulv ..... ifIII 
pensionari) precum ,1 alte persoane care Da .. precitl. 

. • Vind Golf Automatic in 
~tarc de funcţionnre, pentru 
pie~e de schimb. 1000 DM, 
telefon 33628, (20) 

FIrma WESTERBURG vin. 
de jocuri mecanice. eleclro
nice de toate tipurile. pie
se auto pent... Mercedes. 
Opel, Aud! fi lelefax nou, 
informaţii zilnic intre ore ... 
le 9 .. t9 la telefon 15941 saa 
17380 Între orele 19_20. 

suflet anunţăm Încetarea 
din viaţă a scumplllui noiiJI .. 
tru sol, tati. şi bunic, SU· 
SAN IOAN, in ';rstli de 58 
ani. Inmormintarea va a.. 
vea JoC' azi. 2!t Ianuarie 
1192, ora U. la Cimitirul 

re juridică şi nu fac parte ,:d:ln;~nI:~cI~an~iP~ar~~ti:d~""S~~i;;~t tiune politici pentru a fi 
tillorl la birourile .. eIectorale'" _ C 

- 'munlclpIul Arad. 

• Vind video Recorde. 
Nationnl stare perfectă, preţ 
convenabil Dezna telc[on 180. 
1101168, 169) • Vind piese. 
Ford Taunus inclusiv motol' 
2000 cmc, telefon 19614 (101 
208) • Vind apel Record 200D 
cmc cU 4 uşi in perfectă st..'l.~ 
re de- funcţionare. In(ormaţll 
telefon 44939 (1012-18) • 
~ind caroserie Dacia 1310 ac .. 
'cidcntată fabricaţie 1989, vi
a:ibilă sb-. Armoniei nr. ~5, 
'Aradul Nou (101225) • Vînd 
cintar electronic elveţian nou. 

)7000 Iei, telefon 13202 (1012 
'31) • Vind Telecolor 5602 ve. 
chimea 2 ani. Informaţii ~ 

'tefon 233Î6 după ora 16 (101 
232) • Vind instalaţie gaz 

: QUto. telefon 67188 după ora 
!i5 zilnic (101251) • Y:ind con.. 
;gelalor cu , şi 5 serlare ..lbso .... 
!lut not. ~:efon 960_65198 (IO_ 
i!t268J Qi Vind In. preţ conv~ 
L"abiJ Duda 1310 neagră BU4 

! ten) _ Moţ Ioan fir. 162 te
Ilefon 206 (101296) • Vind le. 
Ilevi~Of" color Siemen., diagO-
; nala 67 cm - 16 programe 
i Cu telecomandă, televizol' 
1 Philips ('Olor diagonala 61. 
· cm. lnformaţii Calea 'l'imi... 
; şorii 86 după ora 18 (101350) 
;. VInd videorecorder Aiwa 
;.\OU, telefon 23232 (101372) • 
IjVind Dacia 1310 din depozit, 
; ridicabilă imediat. telefon 
; 3)214 .(1013H) • Vind CEO 
: l)",cia anul 1989, telefon 68087 
'după ora 16. (101343) • Vind 
! casă comuna Peria,m. 3 ca ... 
· mere. dependinţe. teren 1248 
'11'10, In comuna Secusigiu ca. 
: să~ teren 1400 mp. curs iim .. 
,ba engleză I.inguaphone cu 
~casetc. [nformaţii Arad, tele. 
,ton 22647 după ora 17 (1013 
42) • Vind apartament 2 

'~:'.' .camere. Tnformaţii Falezâ Sud 
.1l1. 65, Se. D, ApL 1 (101353) 
'. Vind congelator cinci ser .. 
· tare sigilat, str. Clujului nr. 
'149 (101374) • Vind convena. 
bil -Telecolor şi. instalaţie 
~mpletă satelit citi· paraboli ... 
că d~. 2,5. m, . telefon 37064 

· (101380) 

, ' (181128) 

s.c. ..v ATI" SRI:. anga. 
~ad INSTRUCTOR AUTO 
autorizaţie cate&oria B, te.. 
Icfon 23538. (101132) 

din comUDa Fa .. 
mUia 

Pentru actlvităţUe desfăşurale In zilei. d. ., • " 10 
februarie. peri.oadă in care se Vor desfăşura al ....... ~. 
cale, se vor achita indemnh:aţn _ f5e lE!LdO tr -

ln10rmalli suplimentare la telefon 1:;0,0 )nlcrlar ZIf 
IA. Iu camera 22, Serviciul admlnlstralle locali .. !Pri-
mirlel Arad, piui 'iu data de 30 iaDaarIe ltH. 

S.C. PEIIPETUUM 
LE SRI. organizează cursuri 
de inlţic~ gimnastică pen;" 
t~~ copii 5-10 ani, in car .. 
tierul VlaiC"u. in zilele de 
mi('rcuri şi sîmbăti. Infor. 
matii la telefon 42772-

PRIMAR, SEeUa'AB. 

~:~~IM1~n'J l·şC-o-:U-ilR-;-~-E-R_:-O-~-:-:-T-a-R-I-A-UTO-G_111!-,,JULA_O-RG_~-s-'R.-lJlN-K-~-··-""'''' 
• __ •••• ___ •• __ Anunţă, că. nu mal face Inscrieri pentru ooqţa: dia t.a-

(101142) 

al Şco. 
Iii nr. Arad este alături 
d. dl. director RADU MOL. 
DOV AN În grcaua incerca

I-------------t-I re pricinuită de trecerea in 
S.C. "ARDELEAN", SRII 

procuri pIese originalt". noi, 
pentru autoturism'" mărci 
străine. in special I\lerccdcs. 
de . toate tipurile pc bază 

de pre('omandil Cll'. ",·ao!, ~dc 
30 la sută din valoarf'. I!a ... 
rsnţl_ 1 an. L~formaţli tc. 
Icfon 37901.. ~10132l) 

ne-fiinţă a SOC1'O.lui domniei 
sale. Dumnezeu 51-1 odih_ 
nească. (101325) 

Impărtăşim durerea co
legei noastre MOLDOV AN 
TIANA. cauzată de. pierde .. 
rea tatălui drag. Sincere 
condoleanţe din partea co .. 
ledivului Policlinicii de lJe
diatrie Arad. (101323) 

SÎntem alături de colega 

TURrs ~J\ n08$tră ·TITl MOLDOVAN 

;=====:' =I=V==:.II. trecerea in nefiinţă a la. ·tilul. Sincere condoleanţe. 

~TlRr SRb organizează 
excursie In Ungaria (pccs) 
miercuri 29.01.92 ora 17. 
Informatii telefon 16875. (4) 

Viorica şi Valentina. 
, (101322) 

. Colegii din Filar-
monicii Arad sint alături 
de l\IANINA şi CAROL PA_ 
TAKI in durerea pricinui

Firma IR TaUR org.mize"_1 tă de moart.. mamei. 
(101316) 

zi excursi~ in TURCIA cu I-"",:~:--~:-~~:;';'~~ 
autocar noU: Neopl an. bar. 
U'C. Încăl~(. fiecare marţL 
PlecarC.3 in .. februarie 1992-
Organizează rxeursii in: CE .. 

HOSLOV ACIA, POLONIA, 
UNGARiA. Vinde 
pentru CEHOSLOVACIA. 
formalll şi Inscrieri HOTEL 
l\Il'REŞUL ARAD, recepţie, 

telcfon 966 ... 11540. orele 
7.16, (104961) 

Sintem alături de colega 
noas Iri JEJEREAN VALE.. 
RIA FELICIA in incercarea 
grea pricinui ti de moartca 
tatălui ei şi .. 1 transmitem. 
sincere' condoleanţe. Cole .. 
Kii de la ROMCEREAL RA 
Arad. (101385) 

bruarie, locurile fiind ocupate. .. ' '. - ,. ._ -' 
A Inceput ~ierile pentru seria elin 2 marlie 1_ 
Vă aşteptăm la sediul firmei din str. VIrful cu Dor .... 

a, aparL 3. 
Zilulc intre orele 10.15. -,.,' , (306) 

Societatea Comercială "HERMA. - OG" 
S.R.L. ., .. ,'"-....... 

. ·OrgarilzMzll" ,il/curslf In: -.----..:..; .. -~,., 

. .... POLONIA - cu autocar polonez - In tlecare zi 4. 
marii, joi şi duminlci - la preţul de 8700 lei ,1 12 ttM-
t.ru 1 noapte cazare In Varşovla.,' .'", -, _-. ..:,._,; .. :_~~r-

r;"scrlerl se fac la SO "UNIVERS" SRI> din B.dul Revo. 
luţlel nr, 13 (fost biroul de copiat acte), Alte IrifomIa\tf .. 
telefoanele 33021 şi 45641, . 

S,O. "HERMAN.OO" V A ASTllAPTAt' ",-" . (a42) 

NOUl NOUl HOp. I 

Societatea Comercială Expres "Moram"'" 
'. S.R.L. Arad'(:""" 

Str, Făt Frumo'. nr. 39-A - blocA 1,4 el I lip. 'i 
ORGANIZEAZA EXCURSIT IN: 
- \l'URCIA la ISI ANBUI> cu sejur de 2 zUe (I/IttI!l!1r 

,1 o noapte cazare cu un mic dejun la hotel de , stele. 
€ostul unei excursU esle de 1900 Iei + 32 DM. Plecarea 
In fiecare dumlnlci, Incepind cu data: de 2 februarie 1992, 
cu autocar rapid (2 şoferi) + ghid. . ' 

- UNGARIA - de o zi - cu plecarea in flecarll 
slmbătli, Incepind cu data de 1 februarie 1992 la GYAI>. ' 

InformaţII zilnic Intre orele 10-13 ,1 18-19. telefon 48718, 
LOCURILE SIN17 LIMITATE! 
S.G .• NORALB" VA. AŞTEAPa>AI 

ilI'ISl" 

---------
t:UNSlIll'l Dt AO'II"')SI R" l'h Irt,'.o MlhU'. Idl. l-. REDAq'IA ŞI A()MINISTR ATIA. Arad. But .. a,dul t ... l.,.., .... Il, I.lelaane. _ ji 
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